
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

            

U s n e s e n í 
 

 

z 11. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 13. ledna 2022 od 15:00 hod. 

v zastupitelském sále MÚ Ostrov, Jáchymovská 1, Ostrov 

 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Pospíšil, Š. Javůrek, Ing. M. Sinkulová Moravcová, R. 

Chlad (příchod 15:10), R. Vyleta 

Nepřítomni: Ing. J. Richter, Bc. J. Pavlovic, M. Hloušek, K. Maříková, Ing. J. Ludvík, MBA, 

L. Trčková, JUDr. M. Chadim, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, J. Kronika, Ing. P. Židlický, 

M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, RNDr. M. Urban, CSc. 

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ciglanský, R. Petro, Ing. B. Grulich, 

RNDr. P. Hloušková, Ph.D. 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                    Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti                                                   Ing. M. Poledníček  

3. UNESCO v Krušných horách                                                                    Ing. M. Poledníček 

4. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:04 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 5 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

nejsou na 11. jednání komise usnášeníschopní.  

 

 

3. UNESCO v Krušných horách                                                                      

 

Ing. M. Poledníček uvedl téma jednání týkající se zápisu Hornického regionu Erzgebirge / 

Krušnohoří na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2019 a 

souvisejících problémů se zvýšeným zájmem turistů o tento statek. 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o jednání Asociace krajů ČR pro CR, které proběhlo 

v Karlových Varech ve dnech 12.-13.1.2022 a kde se rovněž dotkli tématu Krušných hor a 

vzniku destinační agentury Krušné hory. Zmínil, že odbor regionálního rozvoje Krajského 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

úřadu Karlovarského kraje pracuje na vzniku Územní studie Krušné hory – západ (dostupnost 

rekreace). Dodal, že do budoucna by tu měla být jedna studie, která by měla jasně stanovit, jak 

se tento region bude rozvíjet. Destinační agentura Krušné hory by měla pravděpodobně 

vzniknout v červnu 2022. V roce 2024 by mělo dojít k přijetí zákona o cestovním ruchu. 

 

Ing. M. Poledníček upozornil na neoznačené UNESCO památky – Vápenka v Háji, Vlčí jámy 

a špatnou možnost parkování.  

 

R. Petro uvedl, že parkoviště je od Vlčích jam vzdáleno 2 km, jeho označení prověří. Co se 

zvýšeného turismu týče, sdělil, že většina obce CHKO Krušné hory nechce, lidé toto vnímají 

negativně. Dodal, že obec čerpá finanční prostředky z dotačních titulů, ale často nemá na svůj 

podíl, proto se následně přidělených dotací vzdají a potýkají se tak s nedostatkem financí. 

Zmínil rovněž problémy s developery. 

 

Ing. B. Grulich zmínil, že roste počet návštěvníků např. ve Štole č. 1. Návštěvnost byla zasažena 

pandemií Covid-19 na pár měsíců. Uvedl, že se změnila struktura majitelů objektů na náměstí 

v Jáchymově. Cestovní ruch se ve městě zvýšil, vše je však otázkou financí. Uvedl, že by jako 

město chtěli budovat infrastrukturu cestovního ruchu, problémem je ovšem nedostatek 

finančních prostředků. V souvislosti se vstupem oblasti do UNESCO je nutné mít jednotnou 

metodickou pomoc, která zde chybí. Dodal, že obce mají jiné priority, než budovat parkoviště. 

Karlovarský kraj by měl zřídit dotační titul, kde by obce mohly na řešení infrastruktury 

cestovního ruchu čerpat. 

 

Ing. arch. V. Franta informoval, že pro podporu UNESCO statku Hornický region Erzgebirge / 

Krušnohoří byla Montanregionu poskytnuta jednorázová dotace. Tento rok jsou dotace určeny 

pro statek Slavné lázně Evropy a příští rok by se měl vypsat dotační titul pro podporu všech 

zapsaných statků na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Zmínil 

rovněž dotační titul Ministerstva pro místní rozvoj na podporu infrastruktury cestovního ruchu. 

 

Ing. M. Sinkulová Moravcová uvedla, že Karlovarský kraj je v tomto směru diskriminovaný. 

Jako obec nejsou úspěšní při podávání projektů na MMR a nejsou informováni, z jakého 

důvodu nebyl jejich projekt schválen. 

 

Mgr. V. Vodičková sdělila, že je vyhlášený IROP, který pamatuje na infrastrukturu cestovního 

ruchu, přičemž památky UNESCO by měly mít přednost. Slíbila zaslat podklady. 

 

Ing. M. Sinkulová Moravcová informovala o kontaktu na kompetentní osobu v rámci 

Karlovarského kraje – Ing. Kateřina Abrahamová, tel.: 736 650 085, která disponuje 

informacemi o dotačních titulech a pomůže s orientací v této oblasti. 

 

Dále byla diskutována problematická spolupráce s NPÚ. 

 

Ing. arch. V. Franta navrhl uspořádat schůzku se zástupci NPÚ a předat jim náměty od obcí 

k diskuzi.  

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Š. Javůrek se pozastavil nad vznikem CHKO Krušné hory, když obce nemají možnost vytěžit 

ani současnou právní úpravu pro ochranu přírody. Sdělil, že Karlovarský kraj by měl 

infrastrukturní projekty zastřešit, například jaká parkoviště podpoří jako sběrné, což má 

vycházet z Územní studie Krušné hory – západ (dostupnost rekreace). Dodal, že obec a její 

občané by měli především těžit ze zvýšeného počtu turistů.  

 

 

10. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:13 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 13. 1. 2022 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


